
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CD/CME/061/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de redes de protección para la cancha exterior cubierta del
Polideportivo de Riaño en el Municipio de Langreo

Valor estimado del contrato 3.377,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.086,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.377,52 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37450000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego y en cancha.
39540000 - Cordaje diverso, cuerda, bramante y redes.
39541200 - Redes de materia textil.
39541210 - Redes de malla anudada.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Precio de la oferta más baja 3.290,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.375 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OVIDIO SUAREZ DISTRIBUCIONES, S.L.
NIF B52510807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JUAN DE LA CIERVA Nº 2 NAVE 5
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 688902099
Correo Electrónico osdsl@telecable.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.290,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.980,92 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la licitadora que presenta la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2232c18-a6ff-4797-961d-ef62bd217e59


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA S/N
(33900) LANGREO España

Apertura de Unidad Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción de plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vPO%2BjBYdFufCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013988809 |  2024-000884406 | Wed, 14 Aug 2024 10:33:24:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92498750074353476545867346113553726469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vPO%2BjBYdFufCfVQHDepjGQ%3D%3D

